[image: image1.jpg]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» июня 2016 г.  № 9
г. Зеленоградск

О проведении публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду проектной документации на бурение поисково-оценочных скважин № 1 на структуре D9  и № 1 на структуре D19 включая предварительные материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС) и Планы по предупреждению и ликвидации розливов нефти и нефтепродуктов (Планы ПЛРН)

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (исх.№4110-ю от 06.06.2016г), в соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002г. №7-ФЗ "Об охране окружающей среды",  от 23.11.1995г. №174-ФЗ "Об экологической экспертизе", Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000г. № 372 "Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации", с целью обеспечения участия общественности в обсуждении материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности, являющейся объектом экологической экспертизы п о с т а н о в л я ю:
        1. Назначить на 15 июля 2016 г. в 10 часов проведение публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду проектной документации на бурение поисково-оценочных скважин № 1 на структуре D9  и № 1 на структуре D19 включая предварительные материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС) и Планы по предупреждению и ликвидации розливов нефти и нефтепродуктов (Планы ПЛРН).
       2. Местом проведения публичных слушаний определить административное здание по адресу: г. Зеленоградск, ул. Крымская, д. 5а, зал заседаний.

       3. Администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (Кошевой С.А.) совместно с заказчиком (ООО «ЛУКОЙЛ - Калининградморнефть»:

       3.1. организовать проведение публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду проектной документации на бурение поисково-оценочных скважин № 1 на структуре D9  и № 1 на структуре D19 включая предварительные материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС) и Планы по предупреждению и ликвидации розливов нефти и нефтепродуктов (Планы ПЛРН), в установленном действующим законодательством порядке.

       3.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Волна» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» не позднее 15 июня 2016г.
       3.3. подготовить протокол проведения публичных слушаний не позднее 20 июля 2016 г.

       3.4. подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний, опубликовать его в газете «Волна» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» не позднее 30 июля 2016г.

        4. Ознакомиться с документацией, а также представить свои письменные замечания и предложения по материалам по оценке воздействия на окружающую среду все заинтересованные лица могут в отделе по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды администрации муниципального образования "Зеленоградский городской округ"  по адресу: г. Зеленоградск,  ул. Крымская, д.5а, каб. №20 с 15 июня по 14 июля 2016 года в рабочие дни (понедельник-пятница).

        5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                             С.В. Кулаков